
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

     

      

  г. Белогорск   

 
Об итогах XIХ муниципальной научно-практической конференции 

школьников «Меня оценят в XXI веке» 

 

На основании приказа МКУ ООиМП БМО от 02.02.2024 № 59-р «О 

проведении XIХ муниципальной научно-практической конференции 

обучающихся «Меня оценят в XXI веке», с целью приобщения обучающихся 

к познавательной, исследовательской и творческой деятельности в 

различных областях знаний 08 февраля 2024 года проведена XIХ 

муниципальная научно-практическая конференция школьников «Меня 

оценят в XXI веке» (далее – Конференция). 

В работе Конференции приняли участие 45 обучающихся из 10 

образовательных организаций Белогорского округа и 2 филиалов: МОАУ 

СОШ с. Васильевки, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки, МОАУ СОШ №2 с. 

Возжаевки, МОАУ СОШ с. Великокнязевки, МОАУ СОШ с. Пригородного 

филиала Белоцерковского, МОАУ СОШ с. Кустанаевки, МОАУ СОШ 

с.Никольского, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиала №2,  , МОАУ СОШ с. 

Нового, МОАУ СОШ с. Томичи, МОАУ ДО ЦДО с.Возжаевки, МОАУ ДО 

СШ с.Возжаевки 

Призерами конференции стали 27 обучающихся. Первых мест – 7, 

вторых мест – 11, третьих – 9. 

На основании вышеизложенного, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги XIХ муниципальной научно-практической 

конференции школьников «Меня оценят в XXI веке»: 

1.1. Физико-математическая секция 

I место – «3-D моделирование особенности, перспективы, 

возможности», Рассказов Павел Александрович, 10 класс, МОАУ СОШ №2 

с.Возжаевки, руководитель Демьяненко Лариса Александровна; 

 II место – «Нейронные сети: практическое применение», Матюшкова 



Ульяна Денисовна, 9 класс, МОАУ СОШ с.Кустанаевки, руководитель 

Перепечко Мария Сергеевна; 

III место – «Нейросети в наше время», Репей Константин Николаевич, 

10 класс, МОАУ СОШ №2 с.Возжаевки, руководитель Демьяненко Лариса 

Александровна. 

1.2. Художественно-технологическая секция  

I место – «Изготовление картин и изделий из ореховой скорлупы и 

фруктовых косточек», Древаль Диана Андреевна, 9 класс, МОАУ СОШ 

с.Никольского, руководитель Карякина Олеся Владимировна; 

II место – «Робот спасатель – разведчик»–мини Ник, Никишин Марат, 8 

класс, МОАУ СОШ с.Никольского, руководитель Гаспарян Елена Ивановна; 

 III место –  «Брошь Мудрая Сова», Белякова Валерия Артемовна, 9 

класс, МОАУ ДО ЦДО, руководитель Евдокимова Юлия Юрьевна. 

1.3. Секция «Первые шаги I» 

I место – «Мармеладное лакомство: польза или вред», Шатова 

Антонина Юрьевна, 3 класс, МОАУ СОШ №1 с.Возжаевки, руководитель 

Емельянова Жанна Александровна; 

II место – «Этот удивительный газ», Ляскин Матвей Александрович, 2 

класс, МОАУ СОШ с.Никольского, руководитель Семенова Любовь 

Михайловна; 

III место – «Изучение привычек и чувств хомячка, живущего в неволе», 

Науменко Анна Викторовна, 3 класс, МОАУ СОШ №2 с.Возжаевки, 

руководитель Кохно Елена Георгиевна. 

1.4. Секция «Первые шаги II»  

I место – «Мыловарение в домашних условиях», Хобта Ангелина 

Алексеевна, 2 класс, МОАУ ДО ЦДО, руководитель Хобта Юлия 

Александровна; 

II место – «Изучение Солнечной системы и создание ее модели», 

Скрипник Алексей Андреевич, 4 класс, МОАУ СОШ №2 с.Возжаевки, 

руководитель Калимова Светлана Леонидовна; 

III место – 1. «Изготовление макета Glok-20”, Левченко Макар 

Александрович, МОАУ ДО ЦДО, руководитель Левченко Светлана 

Олеговна; 

III место – «Арт-кокошник», Левченко Полина Александровна, МОАУ 

ДО ЦДО, руководитель Левченко Светлана Олеговна. 

1.5. Секция «Экология человека и экология окружающей среды» 

II место – «Уникальный генетический код человека», Федосенко 

Дмитрий Алексеевич, 9 класс, МОАУ СОШ №2 с.Возжаевки, руководитель 

Зайченко Людмила Александровна; 

III место – «Изучение снегового покрова на ландшафтном профиле», 

Маляренко Кристина Дмитриевна, 9 класс, МОАУ СОШ с. Никольского, 

руководитель Геращенко Оксана Анатольевна. 

1.6. Лингвистическая и Психолого-педагогическая секция 



I место – «Целесообразность цензуры как рычага воздействия на 

человека и общество в целом», Котова Дарья Максимовна, 11 класс, МОАУ 

СОШ №1 с.Возжаевки, руководитель Самойленко Светлана Борисовна; 

II место – «Что говорит о человеке его почерк»,Фадеева Юлия 

Евгеньевна, 9 класс, МОАУ СОШ №2 с.Возжаевки, руководитель Дахно 

Марина Вячеславовна; 

III место – «Различия между американским и британским вариантом 

английского языка», Тельнов Ярослав Алексеевич, 7 класс, МОАУ СОШ №1 

с.Возжаевки филиал №2, руководитель Орлова Яна Валерьевна. 

1.7. Секция «Физкультура. Спорт. Здоровье» 

I место - «Развитие гибкости-как условие успешной сдачи норматива 

ГТО «Наклон вперед из положения стоя на гимнастической скамье», 

Володькова Ольга Вячеславовна, 10 класс, МОАУ СОШ №1 с.Возжаевки, 

руководитель Ван Дмитрий Цзиминович; 

II место - «Тяжелая атлетика как средство развития силы у юношей 13-

15 лет», Еременко Данил Андреевич, 10 класс, МОАУ СОШ №1 

с.Возжаевки, руководитель Ван Дмитрий Цзиминович; 

III место – «Спорт как семейный девиз», Кузнецов Павел 

Константинович, МОАУ ДО СШ, руководитель Кузнецов Илья Федорович. 

1.8. Историко-краеведческая секция 

I место – «История школы в лицах и воспоминаниях», Крымкина 

Варвара Юрьевна, 6 класс, МОАУ СОШ с. Нового, руководитель Бухова 

Марина Петровна; 

II место – «Моя семья в истории Бронетанкового ремонтного завода», 

Иванишина Карина Сергеевна,9 класс, МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, 

руководитель Бондаренко Наталья Владимировна; 

II место – «Моя малая Родина – место, где я родилась», Перепечко 

Екатерина Олеговна, 7 класс, МОАУ СОШ с.Кустанаевки, руководитель 

Перепечко Мария Сергеевна. 

1.9. Опытническо – исследовательская секция 

II место – «Оценка состояния почв принадлежащих МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки», Романова Дарья Денисовна, 9 класс, МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки, руководитель Покидько Светлана Павловна; 

 II место – «Выращивание огурца на подоконнике», Теплянская 

Анастасия, 5 класс, МОАУ СОШ с. Нового, руководитель Луценко Лариса 

Николаевна; 

III место – «Изучение состава минеральной воды с помощью 

оборудования «Точка роста», Симоненко Даниил Дмитриевич, 8 класс, 

МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель Труханова Виктория 

Александровна. 

2.  Объявить благодарность руководителям образовательных 

организаций за создание условий для подготовки участников конференции: 

Демьяненко Ларисе Александровне, директору МОАУ СОШ №2 с. 

Возжаевки; 

Ивановой Елене Александровне, директору МОАУ СОШ №1 с. 



Возжаевки; 

Белозеровой Юлии Александровне, директору МОАУ СОШ с. 

Васильевки; 

Роспотнюку Александру Николаевичу, директору МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки; 

Волобуевой Татьяне Викторовне, директору МОАУ СОШ с. 

Пригородного филиал Белоцерковский; 

Пилипенко Ольге Борисовне, директору МОАУ СОШ с. Кустанаевки; 

Солянику Владимиру Валерьевичу, директору МОАУ СОШ с. 

Никольского; 

Осиповой  Светлане Владимировне, директору МОАУ СОШ с. Нового; 

Лосенковой Татьяне Григорьевне, директору МОАУ СОШ с. Томичи; 

Малитцкой Олесе Владимировне, директору МОАУ ДО ЦДО с. 

Возжаевки; 

Кузнецовой Татьяне Владимировне, директору МОАУ ДО СШ с. 

Возжаевки. 

3. Объявить благодарность руководителям и членам экспертных групп 

за организацию и качественное проведение работы секций: 

Малитцкой Олесе Александровне, директору МОАУ ДО ЦДО с. 

Возжаевки; 

Шапориной Ирине Александровне, заместителю директора по УВР 

МОАУ СОШ с. Томичи филиал Успеновский; 

Хафизову Александру Рафаиловичу, учителю истории, заместителю 

директора по УВР МОАУ СОШ с. Пригородного филиал Белоцерковский 

Грязновой Наталье Владимировне, учителю биологии и химии МОАУ 

СОШ с. Лохвицы; 

Тимошенко Людмиле Николаевне, учителю биологии МОАУ СОШ с. 

Пригородного филиал Белоцерковский; 

Прохоренко Екатерине Григорьевне, учителю географии, заместителю 

директора по УВР МОАУ СОШ с. Томичи; 

Дубиной Наталье Васильевне, учителю русского языка МОАУ СОШ с. 

Пригородного; 

Роспотнюк Елене Васильевне, заместителю директора по УВР, 

педагогу—психологу МОАУ СОШ с. Великокнязевки; 

Кондрашиной Надежде Геннадьевне, учителю английского языка 

МОАУ СОШ с. Пригородного; 

Барзовой Наталье Олеговне, учителю биологии МОАУ СОШ с. Томичи 

филиал Успеновский; 

Печерице Наталье Ивановне, учителю биологии и химии МОАУ СОШ 

с. Васильевки; 

Родионовой Юлии Викторовне, педагогу дополнительного образования 

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки; 

Давыдовой Ольге Николаевне, учителю начальных классов, 

заместителю директора по УР МОАУ СОШ с. Лохвицы; 

Первовой Марине Александровне, учителю начальных классов МОАУ 



СОШ с. Васильевки;  

Жулановой Наталье Васильевне, учителю начальных классов МОУ 

СОШ с. Никольского; 

Никишиной Елене Вячеславовне, заместителю директора по ВР МОАУ 

СОШ с. Никольского; 

Богуцкой Татьяне Анатольевне, учителю начальных классов МОАУ 

СОШ с. Никольского; 

Кузнецовой Татьяне Владимировне, директору МОАУ ДО СШ с. 

Возжаевки; 

Чубенко Яне Александровне, учителю математики МОАУ СОШ с. 

Васильевки; 

Косовой Наталье Сергеевне, учителю математики МОАУ СОШ с. 

Нового; 

Бесединой Надежде Николаевне, учителю математики МОАУ СОШ с. 

Томичи 

Волобуеву Вячеславу Ивановичу, организатору—преподавателю ОБЖ 

МОАУ СОШ с. Пригородного; 

Кагиянцу Вадиму Феликсовичу, учителю физической культуры и ОБЖ 

МОАУ СОШ с. Васильевки; 

Литвину Владимиру Ивановичу, учителю ОБЖ МОАУ с. Никольского; 

Гроне Татьяне Степановне, учителю технологии МОАУ СОШ с. 

Лохвицы; 

Дороховой Людмиле Антоновне, учителю ИЗО и технологии МОАУ 

СОШ с. Нового; 

Яценко Наталье Александровне, учителю технологии МОАУ СОШ с. 

Томичи. 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

4.1. поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров XIХ 

муниципальной научно-практической конференции «Меня оценят в XXI 

веке»; 

4.2. направить победителей и призеров XIХ муниципальной научно-

практической конференции «Меня оценят в XXI веке» для участия в 

областных конференциях.  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

руководителя сектора МКУ ООиМП БМО Соловьеву Ю.А. 

 

 

 

И.о. начальника МКУ ООиМП БМО 

  

 

Ю.Ю. Кравцова 

 

 
 

 

 


